e iii

in matrimonialibus erit arbitratum iudici qui sit proximus pubertati qui arbitrabilis ex qualitate pueri et malitia et lanugine pululante.

**E illis qui. I.** Ista decretal' b5

Primum est cōis q̄ b̄ tria ponant dicta. primum et sic loco sumarij q̄ spōsalia h̄cta iter ambos in puberes nō p̄nt dissoluti ex eoꝝ p̄ditō ita pubertate facta. scđ 3 est dcm̄ q̄ icipit si vō q̄ si ēt alī ipubes p̄ueniat ad pubertate post spōsalia nō p̄t h̄dicē s̄ teneat alterius pubertate expectare. tertium est dcm̄ q̄ si spōsalia sunt h̄cta iter vnu puberē et puellā ipuberē v̄l e᷑ q̄ pubes nō p̄t h̄dicē s̄ d̄ expectare ipuberē si ipa h̄dicē. i. ipubē fca pubere dissoluent spōsalia aſ nō. Secundus est intellectus q̄ primo ponat dcm̄ q̄ spōsalia sunt h̄cta iter duos ipubes q̄ ambobus ita pubertate existentibus nō p̄t h̄dicē. scđ 3 est dictum ibi si vero q̄d spōsalib⁹ h̄ctis p̄nū puberē et aliū im puberē p̄t q̄ erat ipubes pubes effecta h̄dicē. tertium ibi mulier q̄d pubes ip̄e n̄ligat nec p̄t h̄dicē ēt ipubē fca maiore. s̄ h̄dictio spectat ad ipuberē fca maiore. ¶ Tertius est intellectus q̄d per paup̄m dictum non mutet scđm ibi si vero ponat qd de spōsalib⁹ h̄ctis p̄ verba de futuro vno existēre pubere alio ipuberē et velit q̄d sola ipubes facta pubes possit h̄dicē. tertium ibi mulier ponat quid q̄n h̄bi matri. p̄ verba de p̄sentia cu vna pubere et alia ipuberē vel e᷑ et velit q̄d erat pubes p̄te h̄cti matri. nō possit h̄dicē. sed solū p̄mittat h̄dictio ipuberi facto puberi et p̄ isto intellectu. q̄ vers. si vero loqua sponsalibus de futuro p̄z p̄ illa verba spōsalia h̄bunt que p̄prie sūt de futuro ut dcm̄ ē i rubri. s. ti. j. et q̄ versicul⁹ mulier loqua imatri. vel spōsalib⁹ p̄ verba de p̄senti p̄z p̄ illa v̄ba nupsit bis replicata illo versi. et iō ex varietate verboꝝ in versiculis istis apposita v̄i papa importare velle iuris ministerium. ¶ Nota p̄io ibi nō sunt audiēdi q̄ h̄ctis spōsalib⁹ inter duos ipubes nō p̄nt spōsalia p̄ h̄dictōez eoꝝ separati nec p̄ h̄dictōez multominus alterius ex eis nisi vterq; p̄ueniat ad pubertate. Et sic vterq; h̄eat p̄fectū p̄sensuſ ad matr. ¶ Nota ibi in ver. si vō b̄m p̄mū intellectū q̄d q̄n spōsalia sūt h̄cta inter duos impubes v̄n postea effectus pubes nō p̄t h̄dicē nisi q̄ alter q̄ remārit ipubes fuerit esse et pubes tūc. n. et iste scđo loco effectus pubes et ille q̄ p̄io loco effectus ē pubes siue alter ex eis poterūt h̄dicē. et ita vult glo. et j. dicā et si dicatis q̄ ērō d̄ie quare in v̄si. se. mulier si p̄te h̄ctoꝝ spōsalii femina erat pubes mascul⁹ ipubes ampli⁹ et sic nūq̄ poterit h̄dicē ipa mulier. s̄ solus ipubes factus pubes i hoc aut ver. si vero b̄m h̄c intellectū p̄io loco factus pubes h̄ctis tūi spōsalibus cu esset impubes p̄t h̄dicē. s̄ solus h̄c expectare pubertate alterius et tunc h̄dicat et illo vel illa nō h̄dicē. soluum hic doc. q̄ i ver. mulier illa femina q̄ erat pubes cu esset in etate habili potuit obligari. et ideo obligata ē et sic non p̄t h̄dicē. vnde tex. ibi p̄derat q̄ cu in eum semel p̄senserit ampli⁹ nō possit dissentire. nos logmūr in hoc ver. si vero quādo tunc tēpore h̄ctis sponsaliuſ vterq; erat ipubes quo cān nibil fuit obligatus efficaciter quia nō habebat etatē perfectam et ideo non mirū si postea factus pubes potest cōtradicere. s̄ quia alia pars est impubes et dissentire nō potest vel consentire efficaciter se obligando. ideo expectat eius pubertas. et iō dicit Hostiēs hic et sequūt cōiter doctores quod cauti sint impubes qui p̄traerūt spōsalia quod si volunt post pubertate h̄dicē demonstrant de contrario consensu p̄testādo vel simili mō ita tpa pubertatis. nam si postea unus eum eis fiat pubes et non aliter reclamat corā iudice q̄ nō p̄t cum alia sit impubes adhuc isto casu nō videbatur ratificasse spōsalia et p̄ supuenientiam perfecte etatis efficaciter obligat q̄ illa h̄dictio demonstrat quod nō habuit animuſ p̄sentiēdi. et iō dicit op̄tumū vt sepe fiat huiusmodi p̄testādes. ¶ Nota ex eo dē tex. ibi si vero b̄m aliū intellectū q̄d h̄ctis spōsalib⁹ inter unum puberē et aliā ipuberē impubes cum peruenit